
U r č e n i e   d a ň o v n í k a 

dohodou spoluvlastníkov 
 

 V súlade s ustanoveniami § 5, § 9 a § 13 zákona SNR číslo 582/2004 Zb. o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, sa 

dolupodpísaní spoluvlastníci nehnuteľností: 

 

  -   pozemku   /presná identifikácia/.......................................................................................... 
 

       .............................................................................................................................................. 

   -   stavby   /presné označenie/.................................................................................................. 
 

        ............................................................................................................................................. 

 

   -   bytu   /presná adresa a číslo/................................................................................................ 
 

        ............................................................................................................................................. 

 

        dohodli,  a týmto oznamujú správcovi dane z nehnuteľností, že daňovníkom dane 

z uvedenej nehnuteľnosti za spoluvlastníkov: 

 

         Meno, priezvisko titul               Adresa trvalého pobytu            Vlastnoručný podpis 
(úradne osvedčený) 

 

        ............................................................................................................................................ 

        ............................................................................................................................................ 

        ............................................................................................................................................ 

        ............................................................................................................................................ 

        ............................................................................................................................................ 

        ............................................................................................................................................ 

        ............................................................................................................................................ 
 

        bude spoluvlastník:    
 

        ......................................            ...................................................        ................................. 
              Meno a priezvisko                                      Adresa trvalého pobytu                               Rodné číslo 
 
 

Podpísaní spoluvlastníci, ktorí nie sú daňovníkmi, berú  na vedomie, že  v zmysle zákona 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady za vyrubenú daň ručia do výšky svojho spoluvlastníckeho podielu. 

 

Dňa .................................. svojim vlastnoručným podpisom potvrdzujem, že určenie za 

daňovníka po dohode spoluvlastníkov prijímam a som si vedomý (á) všetkých zákonných 

práv a povinností daňovníka dane z nehnuteľností. 

  

        

                                                                                    ................................................................ 
vlastnoručný podpis určeného daňovníka   


